
Yrkes-VM: Sverige ligger bra till inför avslutningen

Just nu pågår Yrkes-VM för ungdomar, Worldskills Competition, i
Shizuoka, Japan. Tredje dagen av fyra har precis avslutats och svenska
landslaget har då flera chanser att placera sig på medaljplats.

Svetsaren Nils Nordström från Älvsbyn håller fortsatt hög klass och leder även
efter dagens tävlingar. Även om det återstår en dag och den obligatoriska,
samfällda domarbedömingen, finns en klar medaljvittring i grenen svetsning.
Nils är lugn, metodisk och koncentrerad. Han har tidigare sagt att det är guld
som är det självklara målet.

Trädgårdsanläggarna Fredrik Jönsson, Jörlanda och Johan Blomqvist,
Torslanda, har haft lite problem med att bygga sin mur.
- Stenen är för hård för våra verktyg och spricker på fel sätt. En del av
konkurrenterna har andra effektivare verktyg. Så vår expert har givit oss rådet
att vänta med muren och gå vidare med andra uppgifter. Det är jobbigt när det
strular till sig på det här sättet för man blir så stressad och nervös, säger
Johan Blomqvist.
Men killarna biter ihop och ger inte upp så lätt.

Målaren Emil Grönberg från Borlänge och de andra tävlande i måleri har haft
problem under dagen med att gipsskivorna som de målar på är av dålig
kvalitet, vilket innebär att maskeringstejpen drar med sig färgen. Men Emil är
fast besluten att inte tänka mer på detta:
- Det är ju lika för alla.

Viktor Svensson från Glimåkra som tävlar i industrielektronik har gjort ännu en
bra, kanske till och med ännu bättre dag än i går då han låg med i toppen. Så
Viktor blir verkligen att räkna imorgon då det är sista tävlingsdagen.
- Även elektrikern Patrik Gillberg från Halmstad har haft uppåtgående kurva
idag och även han ligger bra till inför avslutningen, säger lagledaren Mikael
Kulanko.

Det stora hoppet i billackering, David Gunnars från Tällberg, har klarat
pressen på ett imponerande sätt. David är jämnheten själv och inför
morgondagen då allt ska färdigställas för bedömning ligger han mycket väl till.

Den fokuserade floristen Sofie Danielsson från Örkelljunga har producerat
toppklass i kreation efter kreation. Med tanke på att just denna klass är helt
bedömningsgrundad, kan ingen veta exakt hur domarna från alla länder
tänker.



- Men det känns i alla fall som att Sofie är ett av toppnamnen, spår Mikael
Kulanko.

Allan Myhré, Ulricehamn som tävlar i tryckning har, efter lite småstrul igår
(enligt honom själv, den svenska experten tycker inte det) haft en toppendag
idag. Han hoppas få med sig denna positiva trend till avslutningsmomenten i
morgon.

Kylteknikerna Jonas Josefsson från Göteborg som legat tillsammans med
täten sedan första dagen har även han haft en bra dag.
- Det finns stora chanser även i denna klass, tror Mikael Kulanko.

Mekatronik-killarna Andreas och Kenny, som ledde sin gren efter dag ett och
föll tillbaka igår, har revanscherat sig idag. Efter förmiddagens moment
klättrade de till tredje plats och just nu håller eftermiddagens moment på att
bedömas. Samma sak gäller omvårdnads-tjejerna Helene och Sandra. De är
precis på väg att avsluta sina moment, men har känt sig både säkra och lugna
idag.

Möbelsnickaren Gustav Edwarsson, Knivsta, tävlar i en gren som enbart
bedöms på sista dagens resultat, vilket innebär att de tävlande lägger upp
sina dagar och sitt arbete som de vill. Gustav har jobbat på bra och inför sista
dagen finns gott om tid för den slutfinish som är så viktig för att kunna få ett
bra resultat.

Ytterligare information lämnas av
Mikael Kulanko, +81 90 4599 1599, lagledare
Claes Frankhammar, +81 90 2155 5578, ansvarig för svenska YouthSkills

BILDMATERIAL för fri användning publiceras löpande under tävlingarna på
http://flickr.com/photos/yrkesvm/sets  (ange fotograf Per Bodner vid
användning av bilder)

Worldskills genomförs vartannat år och lockar denna gång närmare 1000
tävlande från 49 länder. Sverige deltar i 29 grenar, i alltifrån omvårdnad till
mekatronik. De tävlande är max 22 år. Efter branschvisa uttagningstävlingar
har det svenska yrkeslandslaget genomfört flera träningsläger för att vara så
väl förberedda som möjligt. Det svenska lagets deltagande har möjliggjorts
genom ett samarbete mellan Landsorganisationen (LO), Svenskt Näringsliv
och Staten. Medlemmarna i landslaget presenteras på www.skillssweden.com

Bloggar gör lagledare och ungdomar direkt från Japan på
http://www.yrkeslandslaget.se

Det svenska yrkeslandslaget kommer hem till Sverige igen fredagen den 23
november.


